Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria da Vigésima Câmara Cível
Rua Dom Manuel, 37 – Centro - Rio de Janeiro/RJ - Lâmina III - Sala 232
Telefone: (21) 3133-6020 / 6700 / 6310
E-mail: 20cciv@tjrj.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO n. 1/2021

APELAÇÃO N. 0012585-16.2014.8.19.0026
Apelante: Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro
– RIOPREVIDÊNCIA
Apelada: DALVERINA SOARES BASTOS

Finalidade: INTIMAÇÃO POR EDITAL DOS EVENTUAIS HERDEIROS DA
AUTORA / APELADA DALVERINA SOARES BASTOS – CPF n. 728.640.107-
63, PARA, QUERENDO, INGRESSAR NOS AUTOS DA APELAÇÃO

PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS, na forma abaixo:

A Excelentíssima Senhora Relatora, Desembargadora MONICA DE FARIA
SARDAS, FAZ SABER aos que o presente Edital virem ou dele tiverem
conhecimento, e a quem interessar possa, que nesta Vigésima Câmara
Cível tramita a Apelação n. 0012585-16.2014.8.19.0026, em que figuram
como Autora/Apelada DALVERINA SOARES BASTOS e como Réu/Apelante
o FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO–RIOPREVIDÊNCIA, na qual Sua Excelência manda INTIMAR pelo
presente EDITAL os “eventuais herdeiros de Dalverina Soares Bastos
para, querendo, ingressar no presente feito, no prazo de 15 (quinze)
dias” (fl. 242), que se encontram em lugar incerto e não sabido. O prazo
para manifestação dos eventuais herdeiros terá início no dia útil seguinte
ao término dos quinze dias da publicação do presente Edital, nos termos
do art. 231, IV, e art. 224, ambos do Código de Processo Civil. Para
conhecimento de todos, o presente EDITAL será publicado na forma da lei.
Os interessados ficam cientes de que a Secretaria da Vigésima Câmara
Cível se localiza na Rua Dom Manuel, 37 – sala 232 da Lâmina III do
Tribunal de Justiça – Centro – Rio de Janeiro / RJ. Dado e passado nesta
Cidade do Rio de Janeiro, aos 21 de setembro de 2021. Jorge Villas Boas,
Secretário da 20ª Câmara Cível.

MONICA DE FARIA SARDAS
Desembargadora Relatora

(assinado e datado eletronicamente)

		2021-09-24T19:32:11-0300
	GAB. DES(A). MONICA SARDAS

		2021-09-27T12:23:47-0300
	DGJUR - SECRETARIA DA 20ª CÂMARA CÍVEL

		2021-09-27T12:26:13-0300
	DGJUR - SECRETARIA DA 20ª CÂMARA CÍVEL